
UCHWAŁA NR LXXXVIII/151/2023 
RADY MIASTA OSTROWCA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

zmieniająca uchwałę  w sprawie  zasad udzielania dotacji celowej na dofinansowanie 
kosztów inwestycji w zakresie ograniczenia niskiej emisji 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późniejszymi zmianami), oraz 
art. 400a ust.1 pkt 21, art. 403 ust. 2, 4, 5 i 6  ustawy dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo 
ochrony środowiska (Dz. U z 2022 r. poz. 2556 z późniejszymi zmianami)  Rada Miasta 
Ostrowca Świętokrzyskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XLIV/31/2021 Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego z dnia 
12 marca 2021 r. w sprawie zasad udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów 
inwestycji w zakresie ograniczania niskiej emisji wprowadza się następujące zmiany: 
1) w §1 ust. 2 pkt. 3 i 4 otrzymują brzmienie: 

„3) ekologicznym urządzeniu (systemie) ogrzewającym budynek albo ogrzewającym 
budynek i podgrzewającym wodę  użytkową w budynku – należy przez to 
rozumieć urządzenie bądź system ogrzewający budynek albo ogrzewający budynek 
i podgrzewający wodę użytkową w budynku, w postaci: kotła gazowego, kotła 
elektrycznego, podłogowego ogrzewania elektrycznego (maty grzewcze) lub kotła 
na paliwa stałe, o którym mowa w pkt 7; 

4) nieekologicznym urządzeniu (systemie) ogrzewającym budynek albo 
ogrzewającym budynek i podgrzewającym wodę użytkową w budynku – należy 
przez to rozumieć urządzenie bądź system ogrzewający budynek albo ogrzewający 
budynek i podgrzewający wodę użytkową w budynku, wykorzystujący paliwa 
w postaci węgla, koksu, oleju lub drewna (piece, trzony kuchenne, itp.);”; 

2) § 4 otrzymuje brzmienie: 
„1. Dotacja nie może obejmować kosztów realizacji inwestycji poniesionych przed 

rozpatrzeniem wniosku, jego zaopiniowaniem i zawarciem umowy zgodnie z § 9. 
1a. Dotacja na realizację inwestycji może być uzupełniona środkami publicznymi 

pozyskanymi z innych źródeł, tj. ze środków spoza budżetu Gminy Ostrowiec 
Świętokrzyski. Nie dotyczy to dotacji na realizację inwestycji, o których mowa w §2 
ust. 1 pkt. 2 lit a. (instalacja systemu fotowoltaicznego do produkcji energii 
elektrycznej na potrzeby konsumpcyjne, w tym do zasilania ekologicznych urządzeń 
[systemu] ogrzewających budynek albo ogrzewających budynek i podgrzewających 
wodę użytkową w budynku), która nie podlega uzupełnieniu środkami publicznymi 
z innych źródeł. Wnioskodawca, który otrzymał dotację na realizację inwestycji, 
o której mowa w §2 ust. 1 pkt 2 lit. a i pozyskał na jej realizację środki publiczne 
z innych źródeł jest zobowiązany do zwrotu dotacji do budżetu Gminy jako pobranej 
nienależnie. 



2. Wysokość dotacji wynosi, w przypadku uzyskania bądź ubiegania się 
o dofinasowanie realizacji inwestycji objętej wnioskiem z innych środków 
publicznych: 
1) na realizację inwestycji, o której mowa w § 2 ust. 1 pkt 1 lit. a, tj. likwidację 

nieekologicznego urządzenia (systemu) ogrzewającego budynek albo 
ogrzewającego budynek i podgrzewającego wodę użytkową w budynku oraz 
przyłączenie tego budynku do miejskiej sieci ciepłowniczej – 80 % kosztów 
kwalifikowanych, nie więcej jednak niż 4000,00 zł brutto (słownie: cztery tysiące 
złotych); 

2) na realizację inwestycji, o której mowa w § 2 ust. 1 pkt 1 lit. b, tj. wymianę 
nieekologicznego urządzenia (systemu) ogrzewającego budynek albo 
ogrzewającego budynek i podgrzewającego wodę użytkową w budynku na 
ekologiczne urządzenie (system) ogrzewające budynek albo ogrzewające budynek 
i podgrzewające wodę użytkową w budynku – 50% kosztów kwalifikowanych, 
nie więcej jednak niż 3500,00 zł brutto (słownie: trzy tysiące pięćset złotych); 

3) na realizację inwestycji, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 1 lit. c, tj. wykonanie 
albo całkowitą wymianę wewnętrznej instalacji centralnego ogrzewania w związku 
z likwidacją nieekologicznego urządzenia (systemu) ogrzewającego budynek albo 
ogrzewającego budynek i podgrzewającego wodę użytkową w budynku w celu 
przyłączenia tej instalacji do sieci ciepłowniczej albo połączenia tej instalacji 
z ekologicznym urządzeniem (systemem) ogrzewającym budynek albo 
ogrzewającym budynek i podgrzewającym wodę użytkową: 
a) w budynkach jednorodzinnych – 50% kosztów kwalifikowanych, nie więcej 

jednak niż 1000,00 zł brutto (słownie: jeden tysiąc złotych), 
b) w budynkach wielolokalowych – 50% kosztów kwalifikowanych, nie więcej 

jednak niż iloczyn kwoty 1000,00 zł brutto (słownie: jeden tysiąc złotych) 
i liczby lokali objętych inwestycją; 

4) na realizację inwestycji, o której mowa w § 2 ust. 1 pkt 2 lit. b, tj. instalację pompy 
ciepła do celów ogrzewania budynku albo ogrzewania budynku i podgrzewania 
wody użytkowej w budynku – 50% kosztów kwalifikowanych, nie więcej jednak 
niż 5 000 zł brutto (słownie: pięć tysięcy złotych). 
3. Wysokość dotacji wynosi, w przypadku nie uzyskania bądź nie ubiegania się 

o dofinansowanie realizacji inwestycji objętej wnioskiem z innych środków 
publicznych: 
1) na realizację inwestycji, o której mowa w § 2 ust. 1 pkt 1 lit. a, tj. likwidację 

nieekologicznego urządzenia (systemu) ogrzewającego budynek albo 
ogrzewającego budynek i podgrzewającego wodę użytkową w budynku oraz 
przyłączenie tego budynku do miejskiej sieci ciepłowniczej – 90 % kosztów 
kwalifikowanych, nie więcej jednak niż 5000,00 zł brutto (słownie: pięć tysięcy 
złotych); 

2) na realizację inwestycji, o której mowa w § 2 ust. 1 pkt 1 lit. b, tj. wymianę 
nieekologicznego urządzenia (systemu) ogrzewającego budynek albo 
ogrzewającego budynek i podgrzewającego wodę użytkową w budynku na 



ekologiczne urządzenie (system) ogrzewające budynek albo ogrzewające budynek 
i podgrzewające wodę użytkową w budynku – 50% kosztów kwalifikowanych, 
nie więcej jednak niż 5000,00 zł brutto (słownie: pięć tysięcy złotych); 

3) na realizację inwestycji, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 1 lit. c, tj. wykonanie 
albo całkowitą wymianę wewnętrznej instalacji centralnego ogrzewania w związku 
z likwidacją nieekologicznego urządzenia (systemu) ogrzewającego budynek albo 
ogrzewającego budynek i podgrzewającego wodę użytkową w budynku w celu 
przyłączenia tej instalacji do sieci ciepłowniczej albo połączenia tej instalacji 
z ekologicznym urządzeniem (systemem) ogrzewającym budynek albo 
ogrzewającym budynek i podgrzewającym wodę użytkową: 
b) w budynkach jednorodzinnych – 50% kosztów kwalifikowanych, nie więcej 

jednak niż 1000,00 zł brutto (słownie: pięć tysięcy złotych), 
b) w budynkach wielolokalowych – 50% kosztów kwalifikowanych, nie więcej 

jednak niż iloczyn kwoty 1000,00 zł brutto (słownie: jeden tysiąc złotych) 
i liczby lokali objętych inwestycją; 

4) na realizację inwestycji, o której mowa w § 2 ust. 1 pkt 2 lit. a, tj. instalację 
systemu fotowoltaicznego do produkcji energii elektrycznej na potrzeby 
konsumpcyjne, w tym do zasilania ekologicznych urządzeń (systemów) 
ogrzewających budynek albo ogrzewających budynek i podgrzewających wodę 
użytkową w budynku – 50% kosztów kwalifikowanych, nie więcej jednak niż 
5000,00 zł brutto (słownie: pięć tysięcy złotych); 

5) na realizację inwestycji, o której mowa w § 2 ust. 1 pkt 2 lit. b, tj. instalację pompy 
ciepła do celów ogrzewania budynku albo ogrzewania budynku i podgrzewania 
wody użytkowej w budynku – 50% kosztów kwalifikowanych, nie więcej jednak 
niż 10 000,00 zł brutto (słownie: dziesięć tysięcy złotych). 
4. Łączna wartość dofinasowania ze wszystkich źródeł nie może przekroczyć 90 % 

kosztów kwalifikowanych. Jeżeli łączna wartość dofinansowania ze wszystkich źródeł 
przekroczy 90% kosztów kwalifikowanych, wówczas różnica pomiędzy kwotą dotacji 
udzielonej zgodnie z niniejszą uchwałą i kwotą nadwyżki ponad 90% kosztów 
kwalifikowanych podlega zwrotowi do budżetu Gminy jako dotacja pobrana 
w nadmiernej wysokości. 

5. Łączną kwotę przeznaczoną na dotacje w danym roku budżetowym określa 
uchwała budżetowa.”; 

3) w §8 ust. 1 i ust 2. otrzymują brzmienie: 
„1. Wnioski o udzielenie dotacji w danym roku budżetowym należy składać 

Prezydentowi Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego w terminie od dnia 2 stycznia do 
dnia 30 września danego roku, nie później jednak niż przed zakończeniem realizacji 
inwestycji w rozumieniu ust. 3. 

2. Wnioski złożone po upływie terminu określonego w ust. 1 nie będą 
rozpatrywane.”; 

4) w § 12 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 



„3. Poza dokumentami, o których mowa w ust. 1 i 2 wnioskodawca przedkłada 
Gminie Ostrowiec Świętokrzyski, w każdym przypadku, oświadczenie dotyczące 
uzyskania, nie uzyskania, ubiegania się albo nie ubiegania się o dofinasowanie 
realizacji inwestycji objętej wnioskiem z innych środków publicznych.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ostrowca 
Świętokrzyskiego. 

§ 3. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wojewódzkiego 
Świętokrzyskiego i wchodzi w życie po upływie 14 od dnia ogłoszenia.  

2. Do wniosków o udzielenie dotacji w 2024 r. złożonych w okresie od dnia 2 stycznia 
2024 r. do dnia wejścia w życie niniejszej uchwały, stosuje się przepisy uchwały 
Nr XLIV/31/2021 Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego z dnia 12 marca 2021 r. ze 
zmianami wprowadzonymi niniejszą uchwałą. 

 
   

Wiceprzewodnicząca Rady Miasta 
Ostrowca Świętokrzyskiego 

 
 

Joanna Pikus 

 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Punkt 4

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 1
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 1a
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 2 Punkt 3 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 2 Punkt 3 Litera b

	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 2 Punkt 4

	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 3
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 3 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 3 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 3 Punkt 3 Litera b

	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 3 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 3 Punkt 5

	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 4
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 5

	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Ustęp 1
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Ustęp 2

	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Ustęp 3


	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2



